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Mødereferat: LUU Struktør og brolægger 
 

Dato 7. september 2023 Tid: 08:30 – 10:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Paw Nielsen 

Deltagere Paw Nielsen, Michael Hougaard, Peter Hjortdal Andersen, Kim Aagaard, Per Kær Kvist, 
Michael Rousing, Jesper Christiansen, Peter Ymer Nielsen, Anders Graabach Møllgaard 

 
Afbud Hanne Koblauch Christensen, John Hvass, Kevin Lasse Taaning 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

1. Godkendelse af sidste referat  
2. Orientering ved formanden 

3. Orientering om efteruddannelse 

4. Orientering fra skolen 

5. AUB 

6. Digital logbog 

7. Eventuelt 

 
Ad 1) 

Referat godkendt uden bemærkninger.  
 
Ad 2) 

Paw Nielsen berettede om, at der er stille i formandskabet i tiden. Der har været et enkelt forligsmøde 
(som endte positivt ud) og en virksomhed har søgt om at få overflyttet sin godkendelse i forbindelse med 
skiftet fra et ApS til et A/S selskab.  

 
 
Ad 3) 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet. 
 
I forbindelse med projektet ”Grøn oktober” afholder Learnmark i samarbejde med DI Byggeri kickoff-møde  
den 2. oktober 2023 for små- og mellemstore virksomheder, som ønsker at kickstarte den grønne  

omstilling. Efterfølgende udbydes relevante AMU-kurser indenfor grønt byggeri. 
Invitation er vedhæftet dette referat.  
 
Der har i mandags været afholdt informationsmøde om kloakmesteruddannelsen.  
 
Der er stadig et stort arbejde i gang med at starte AMU-kontraktuddannelsen som kabel- og 
ledningsmontør op. Der er et stillingsopslag ude på en underviser. 

 
Generelt set er der godt gang i efteruddannelsesaktiviteten. Det på trods er økonomien presset, da 
materialeudgifterne er for høje.   
 
Det har været et ønske fra et andet udvalg at lærlinge kan få et trailerkort under deres uddannelse. Peter 
Hjortdal Andersen orienterede om, at det kan ikke udbydes som AMU-aktivitet, men skolen har mulighed 

for at tilbyde det som IDV-kursus uden for skoletiden og uden tilskud.  
 
Michael Rousing supplerede med at mange mestre efterspørger at lærlinge kan gøre brug af GPS til 
afsætning.  
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Paw Nielsen er enig i at GPS bruges meget ude på pladserne. Udfordringen kan være, at der findes mange 
forskellige GPS-systemer. Michael Rousing har været i dialog med en mulig leverandør (Zeitech). 

Peter Hjortdal Andersen vil undersøge mulighederne for at afvikle det som et AMU-kursus.  
 
Jesper Christiansen efterspurgte kursus indenfor fuger til belægning. Peter Hjortdal Andersen orienterede 
om at der findes et AMU-kursus til formålet.  
 
Der er kommet nye regler indenfor epoxy. Tidligere har der ikke været udløb på kurset, men med 
ændringen i bekendtgørelsen skal certifikatet fornys hvert femte år.  

https://at.dk/arbejdsmiljoe/kemi/fokus-paa-kemi-i-arbejdsmiljoeet/epoxy-og-isocyanatholdige-
produkter/uddannelse-ved-arbejde-med-isocyanater/ 
 
Ad 4) 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om nyt fra EUD-området. 
 

Det bøvler lidt med overgangen til digitalisering af logbøgerne. Den digitale logbog fungerer, så det bliver 

godt, når det fremover kun er den digitale udgave, som anvendes.   
 
En underviser fra afdelingen er næsten færdig som førstehjælpsinstruktør. 
 
Skolen er med i et EU-projekt (PSB) med fokus på elevers trivsel. 
Der bliver blandt andet lavet mikromålinger om elevernes trivsel på GF1 og GF2. De mikromålinger, som er 

lavet indtil videre, viser positive resultater.  
 
Der er på Learnmark Tech ansat to nye SPS-medarbejdere med pædagogisk baggrund.  
 
En underviser har i samarbejde med UU været ude at snakke om hvad en erhvervsuddannelse handler om. 
Anders Graabach Møllgaard  
 

Der er udfordringer med økonomien for skolen, hvorfor der skal spares på materialeudgifterne.  
 
En medarbejder har opsagt sin stilling.  
Der er en del undervisere i afdelingen, som skal på PD til foråret til 2024, så der skal ansættes en ny 

medarbejder fra januar 2024.  
Michael Rousing foreslog at stillingen opslås tidligere og med en længere ansøgningsfrist.  
 

Jesper Christiansen vil gerne at der bliver arbejdet med slidte gode materialer til svendeprøven, og så at 
lærlingene kan arbejde med de billigere materialer i dagligdagen.  
 
Der er indgået samarbejde med STARK omkring gavekort til svendeprøven til klassens bedste kammerat  
(venskabspris) 
IBF er sponsor på bygnings- og anlægsstruktørenes venskabspris. 

 
Jesper Christiansen orienterede om nyt fra brolæggerfaget 

• Der er to brolæggere, som bliver færdige med svendeprøven. 
 

• Der er begyndt at komme lidt piger til brolæggerfaget, hvilket er meget positivt.  
 

• Der blev drøftet ergonomiske udfordringer i forhold til afvikling af svendeprøven kontra tiden der 

bliver brugt på stolen.  

• Michael Hougaard foreslog at lave et bord til at sortere sten i stedet for at skulle bukke sig for at 
sortere.  

 
Per Kær Kvist orienterede om nyt fra bygningsstruktøruddannelsen 

• Der er tre til svendeprøve, som bliver færdige 29. september 
• Der er tre elever på H5.  

• Der er ikke så mange elever på de kommende hold.  
• Kim Sundall Aagaard har gjort et stort stykke arbejde med at få nogle tømrerelever til at blive 

struktører, idet der her er ledige lærepladser, som ikke findes på tømrerområdet pt.  

https://at.dk/arbejdsmiljoe/kemi/fokus-paa-kemi-i-arbejdsmiljoeet/epoxy-og-isocyanatholdige-produkter/uddannelse-ved-arbejde-med-isocyanater/
https://at.dk/arbejdsmiljoe/kemi/fokus-paa-kemi-i-arbejdsmiljoeet/epoxy-og-isocyanatholdige-produkter/uddannelse-ved-arbejde-med-isocyanater/
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Der har været god succes med at realkompetencevurdere voksne til at få en kortere vej til uddannelse. Det 
er et ønske at det bliver et større fokusområde fremadrettet.  

Jesper Christiansen supplerede med der også har været en dialog med Peter Hjortdal Andersen omkring en 
relevant kursuspakke, som kan tages inden start på uddannelsen. 
 
Anders Graabach Møllgaard supplerede med at der under et EU-projekt er arbejde i gang med at udvikle 
en pixibog, som omhandler hvad der skal ske på de forskellige skoleforløb og hvad der forventes lærlingen 
skal lave ude i praktikken.  
Anders Graabach Møllgaard undersøger mulighederne for at en RKV-plan kan inddrages i denne 

udviklingsopgave. 
 
Michael Rousing orienterede om nyt fra anlægsstruktøruddannelsen 

• Der er netop afsluttet teoretisk eksamen afsluttet med 13 lærlinge – alle bestod.  
• D.d. starter de op på fortræningen til kloakmesterprøven og bliver udlært i uge 39. 
• Det går godt med GF2 

• Der er et H2 forløb inde med 15 lærlinge (3 bygningsstruktører + 1 brolægger + 12 

anlægsstruktører) 1 anlægsstruktørelev forventes at falde fra. 
• Vil gerne have flere EUX-elever til uddannelsen, hvilket også vil lette planlægningen. 
• Anders Graabach Møllgaard supplerede med at John Hvass har det som fokusområde at tiltrække 

flere EUX-elever til faget.  
 
Paw Nielsen spurgte indtil hvordan det gik med optaget? 

Anders Graabach Møllgaard orienterede om, at der er 16 på grundforløb 2, heraf 2 i nymesterlære. 
Per Kær Kvist foreslog fire optag om året. Anders Graabach Møllgaard afviste dette, men vil gerne gå i 
dialog om at rykke august-optaget til efteråret, hvilket dog vil give et stort pres på medarbejderstaben og 
pladsen i hallerne.  
 
Michael Rousing foreslog at få struktør- og brolæggeruddannelserne med i det rullende Learnmark igen. 
Anders Graabach Møllgaard følger op på dette ønske.  

 
Per Kær Kvist meddelte, at der vil blive afholdt gammel-elev-dag fredag i uge 43. Udvalget er meget 
velkommen til at deltage. 
 

 
Ad 5) 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om, at der stadig er gang i det opsøgende arbejde på den fælles 

AUB – dog ikke lige på struktør- og brolæggerområdet, da alle havde en uddannelsesaftale ved 
grundforløbets afslutning. Projektet løber frem til 31. december 2023. Det fælles AUB-projekt henvender 
sig til de sidste 20 procent af eleverne på grundforløbet, som ikke har en uddannelsesaftale. 
 

 
Ad 6) 
Det fungerer fint med den digitale logbog. Logbogen mangler stadig en funktion til at skrive kommentarer, 

som drøftet på sidste møde.  
Byggeriets Uddannelser har udbudt digitale kurser omkring udfyldelse af logbøger.  
 
 
Ad 7) 
Michael Rousing spurgte indtil tilskuddet til studieture til 3F, hvis lærlingene kommer fra andre afdelinger 
end Horsens.  

Peter Ymer Nielsen orienterede om, at det suverænt er afdelingerne i 3F som afgør, om der gives tilskud.  
 
Jesper Christiansen foreslog at rykke studieturene til H2, så der er bedre muligheder for at alle tre 
faggrupper kan deltage. Et alternativ kunne være et lave en fælles studietur med brolægger og 
stenhuggere.  
Udfordringen ved at rykke studieturen er ifølge Michael Rousing at turen planlægges et år i forvejen.  
 


